Департамент социальной защиты населения Вологодской области
Бюджетное учреждение социального обслуживания Вологодской области

«Комплексный центр социального обслуживания населения

города Череповца и Череповецкого  района «Забота»

(БУ СО ВО «КЦСОН «Забота»)
ПРИКАЗ

	15.06.2022
	№
	№ 162.2 / 01-05

	Об утверждении практики «Вариативная система поддержки семей, воспитывающих детей с инвалидностью «Новые возможности»

В целях эффективного обеспечения непрерывного процесса реабилитации детей с инвалидностью, проживающих в Вологодской области:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить практику «Вариативная система поддержки семей, воспитывающих детей с инвалидностью «Новые возможности».
2. Назначить ответственными:

2.1. Фалалееву Ирину Анатольевну, начальника филиала                                       БУ СО ВО «КЦСОН Забота» в г. Череповце «Реабилитационный центр «Преодоление» за организацию и реализацию мероприятий практики и своевременное предоставление отчетности;
2.2. Зятикову Яну Сергеевну, старшего методиста социально-реабилитационного отделения для граждан пожилого возраста и инвалидов, за реализацию следующих мероприятий:
- подготовка аналитических отчетов по реализации практики «Вариативная система поддержки семей, воспитывающих детей с инвалидностью «Новые возможности»;
- своевременное внесение изменений в нормативные документы, обеспечивающие реализацию практики «Вариативная система поддержки семей, воспитывающих детей с инвалидностью «Новые возможности»;

- мониторинг реализации мероприятий практики «Вариативная система поддержки семей, воспитывающих детей с инвалидностью «Новые возможности»;

- распространение накопленного практического опыта среди учреждений социального обслуживания населения Вологодской области и других субъектов РФ (проведение семинаров, вебинаров, стажировочных площадок) по внедрению вариативной системы поддержки семей, воспитывающих детей с инвалидностью.

	 Директор учреждения
	С.Ю. Дуборова